PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro,
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 070/2024

Pregão Eletrônico nº 004/2024

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e

com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 070/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº

004/2024, cujo objeto é aquisição de uma caminhonete nova, zero km, nos termos da Emenda

202414080023, conforme edital e seus anexos; e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa:

ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S.A - CNPJ: 21.483.615/0001-96

N°

ITE

M

DESCRIÇÃO
MARCA/

MODELO

UNIDA

DE

QT

D.

VALOR

UNITÁRI

O

VALOR

TOTAL

001 VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO KM, DE

FABRICAÇÃO NACIONAL, TIPO CAMINHONETE

(PICK-UP), CABINE SIMPLES COM AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: - COR

BRANCA, ANO 2024, MODELO MAIS RECENTE NA

DATA DE ENTREGA; MOTOR BICOMBUSTÍVEL COM

INJEÇÃO ELETRÔNICA, 04 CILINDROS, 08

VÁLVULAS, 1.3 LITROS OU MAIOR, COM POTÊNCIA

MÁXIMA DE NO MÍNIMO 93 CV; TRANSMISSÃO

MECÂNICA COM NO MÍNIMO 05 MARCHAS À

FRENTE E 01 À RÉ; FREIOS ABS COM EBD; AIR BAG

PARA O MOTORISTA E PASSAGEIRO; DIREÇÃO

HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; AR

CONDICIONADO,BANCO DO MOTORISTA COM

REGULAGEM DE ALTURA, VIDROS ELÉTRICOS,

TRAVAS ELÉTRICAS, ALARME ANTIFURTO, CHAVE

CANIVETE COM TELECOMANDO,PORTA LUVAS

ILUMINADO, SENSOR DE MONITORAMENTO DE

PRESSÃO DOS PNEUS, CINTOS DE SEGURANÇA

RETRÁTEIS DE 03 PONTOS COM REGULAGEM DE

ALTURA, PNEUS R15”COM CALOTAS INTEGRAIS,

CARROCERIA: 02 PORTAS, CAÇAMBA COM

CAPÁCIDADE DE 700 KGF OU MAIOR, TAPETES EM

BORRACHA NO PISO DA CABINE, PROTETOR DE

CAÇAMBA, COM CAPOTA MARÍTIMA, PROTETOR

DE CARTER, GRADE PROTETORA DO VIDRO

TRASEIRO; PARACHOQUE TRASEIRO COM

ESTRIBOS ANTIDERRAPANTES E RETROREFLETORES;

PARACHOQUE DIANTEIRO NA COR DO VEÍCULO,

GANCHOS PARA AMARRAÇÃO DE CARGA NA

CAÇAMBA. GARANTIA DE 1 ANOS OU 100.000 KM

RODADOS, DEVERÁ CONTER TODOS OS ITENS

FIAT

STRADA

FREEDON

UND 01 112.300,0

0

112.300,0

0

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro,
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

EXIGIDOS PELO CONTRAN, REGULAMENTAÇÕES DE

TRANSITO E NORMAS AMBIENTAIS.

VALOR TOTAL
112.300,

00

Eugenópolis, 06 de Janeiro de 2025.

Juarez Luiz Breijão

Prefeito Municipal